
 
STANOWISKO 

RADY POWIATU W RYKACH 
z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 
w sprawie możliwości likwidacji Sądu Rejonowego w Rykach 

 
Na podstawie §41 Statutu Powiatu Ryckiego (opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego 

z 10 czerwca 2022 r., poz.3107; ze zm.) Rada Powiatu w Rykach uchwala, co następuje: 
 
 

Rada Powiatu w Rykach kolejny raz w swojej historii wyraża sprzeciw wobec podejmowania przez 

organy sądownictwa działań mogących prowadzić do likwidacji Sądu Rejonowego w Rykach.  

 

Powiat Rycki od początku swego istnienia podejmował działania w celu zapewnienia mieszkańcom powiatu 

dostępu do jednostek administracji i instytucji publicznych działających na rzecz obywateli. W wyniku tych 

działań powstały na terenie powiatu m.in. Urząd Skarbowy, Sąd Rejonowy i Prokuratura. Jest wiele 

przykładów wspierania przez samorząd organów państwowych i działań na rzecz obywateli. Powstanie       w 

Rykach jednostek wymiaru sprawiedliwości - Sądu Rejonowego i Prokuratury Rejonowej w Rykach - jest 

efektem długoletnich działań podejmowanych przez samorządy gminne i samorząd powiatowy. Celem tych 

działań było umożliwienie mieszkańcom łatwiejszej realizacji ich konstytucyjnego prawa do bezstronnego  

i sprawiedliwego rozpatrzenia sprawy przez sąd. Powiat Rycki przekazał część nieruchomości położonej     w 

Rykach przy ul. Karola Wojtyły 29 na potrzeby Prokuratury Rejonowej w Rykach a Rada Powiatu 

zadeklarowała przekazanie nieruchomości położonej w Rykach przy ul. Wyczółkowskiego na potrzeby 

budowy nowej siedziby Sądu Rejonowego w Rykach. Miasto Ryki przekazało na potrzeby Sądu Rejonowego 

w Rykach zabudowaną nieruchomość położoną w Rykach przy ul. Kościuszki  

i poniosło znaczne, przekraczające 500 tys. zł, nakłady na dostosowanie obiektu do potrzeb sądu.  

 

Uważamy, że likwidacja sądu jest sprzeczna z misją władzy publicznej. Negatywne skutki społeczne 

decyzji o likwidacji sądu przy stosunkowo niewielkich oszczędnościach dla budżetu państwa przemawiają               

za utrzymaniem Sądu Rejonowego w Rykach. Apelujemy o odstąpienie od wszelkich prac obejmujących 

swoim zakresem plany likwidacji Sądu i poszukiwanie innych rozwiązań dla problemów sądownictwa okręgu 

lubelskiego. 

 
Przekazanie Stanowiska organom władzy publicznej i sądowniczej powierza się Staroście Ryckiemu. 

 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 

Do władz powiatu ryckiego dotarły informacje o zamiarze likwidacji Sądu Rejonowego  

w Rykach. W historii powiatu nie jest to pierwszy raz, gdy próbowano odebrać wspólnocie lokalnej  

tę ważną  instytucję. Wydawało się, zwłaszcza po dokonaniu wielu inwestycji w siedzibie sądu, że jest to 

instytucja stabilna, służąca doskonale mieszkańcom, znacznie ułatwiająca realizację ich spraw osobistych. 

Okazuje się jednak, że bliżej nieokreślone problemy sądownictwa okręgu lubelskiego stały się przyczyną 

pomysłu zniesienia Sądu Rejonowego w Rykach. Sąd Okręgowy w Lublinie nie zaprzeczył, że opcja 

likwidacji jest rozważana. Rzecznik Sądu Okręgowego wypowiedziała się w następujący sposób: 

Prezes Sądu Okręgowego w Lublinie prowadzi wstępne rozmowy z prezesami Sądów rejonowych w Rykach  

i Puławach, których celem jest poprawa funkcjonowania obu jednostek. Obecnie nie podjęto żadnych decyzji, 

a wszystkie możliwości, w tym ewentualna likwidacja Sądu Rejonowego w Rykach, są rozważane. Sąd w 

Rykach jest małą placówką , co wpływa na dłuższy czas rozpatrywania spraw. Trwa analiza wyników pracy 

tej placówki, 

 

Nie możemy tego pozostawić bez reakcji, zwłaszcza że zaangażowanie samorządów, także materialne, 

znacząco przyczyniło się do powstania sądu.  
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